A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 13, núm. 648 (545 × 260 mm). 

Noverint universi quod nos Petrus de Palacio miles et domi-
na Sancia, uxor eius, et Periconus de Palacio, filius eorundem, et 
Elicssendis, uxor dicti Periconi, per nos et successores nostros pre-
sentes atque futuros vendimus in perpetuum vobis ffratri Guillelmo, 
priori, et conventui Sancti Pauli de Maritima ordinis cartusiensis, 
absentibus tanquam presentibus, et notario infrascripto, vestro 
nomine stipulanti, exigenti et recipienti, et omnibus successori-
bus vestris qui in dicta domo pro tempore fuerint, in franchum 
alodium illam totam nostram domum de Buadellis cum omnibus 
suis iuribus, possessionibus et pertinenciis universis, cum homi-
nibus, feminis et omnibus usibus suis et aliis ad dictam domum 
pertinentibus quoquo modo, ratione vel iure. Item eodem modo 
vendimus totum ius quod habemus et quoquo modo vel iure habere 
debemus in omnibus illis mansibus de Torrente Bono, scilicet in 
manso Maymoni de Furtunna et in manso de Finario et in man-
so Mironis et in manso de D. D. quem Guilibertus tenet, et to- 
tum censum gallinarum quem in manso de Solerio accipimus et 
accipere debemus, in quibus siquidem mansis dicta domus Sancti 
Pauli iam ab antiquo tres partes habebat cum pleno dominio et 
toto iure, et nos dicti venditores in predictis mansis tamen quintam 
partem cum pleno dominio habebamus. Quam siquidem domum 
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de Buadellis et dictos mansos de Torrente Bono et totum ius que 
in dictis mansis habemus vobis predictis fratri Guillelmo, priori 
Sancti Pauli, et vestro conventui et vestris successoribus perpetuo 
vendimus pro proprio et alodio francho, cum censibus, taschis, 
agrariis, hominibus, feminis, redemptionibus, incestiis, exorquiis, 
cucuciis, firmamentis, placitis, laudimiis, terciis, questiis, serviciis, 
acapitis gratuitis et ingratuitis, forciis, toltis, iuvis, iornalibus, tra-
ginis, usucapionibus, usibus, bosquis, garrigis, silvis, pratis, aquis, 
pascuis, lignariis, ramariis, arboribus fructuosis vel infructuosis, 
venationibus, devesis, agrariis, aque ductibus, ripariis, honoribus 
cultis et incultis, et cum omnibus introitibus et exitibus suis, et 
cum omnibus aliis suis iuribus sine aliquo nostro nostrorumque 
retentu, quod in predicta domo de Buadellis nec in suis confinibus 
nec in dictis mansis nec in suis iuribus nobis nec nostris nec fa-
cimus nec servamus, ymo penitus vobis et vestris predicta omnia 
transferimus cum omnibus nostris vocibus, iuribus et actionibus 
realibus et personalibus, nobis iure competentibus vel competituris 
quibuscumque modis et rationibus, et predicta omnia de nostro 
nostrorumque iure, dominio et posse extrahimus et in vestro ves-
trorumque ius, dominium et posse transferimus irrevocabiliter, sicut 
melius et utilius dici potest vel intelligi ad vestrum vestrorumque 
salvamentum et sanum intellectum. 

Et cum hoc puro instrumento perpetuo valituro inducimus  
iure vos, predictos emptores, in completam possessionem pleno iure  
tanquam in rem vestram propriam, ad habendum, tenendum et in 
pace omni tempore possidendum, et ad omnem vestram vestrorum-
que voluntatem libere faciendam per proprium alodium liberum 
atque franchum, sine ullo nostro nostrorumque retentu et vinculo 
ullius hominis vel femine. De predictis vero nullam alicui fecimus 
donationem nec hereditamentum, venditionem nec obligationem. 
Si vero contra vos vel successores vestros vel vestro conventui 
questio vel controversia moveretur vel violencia in iure vel extra 
ius moveretur vel inferretur in totum vel in parte, incontinenti ad 
monitionem vestram vel vestri conventus vel successorum vestro-
rum receptam, promittimus vobis et vestris et vestro conventui, 
per nos et successores nostros et heredes, quod nos et successores 
nostri et heredes satisfaciemus pro vobis et successoribus vestris, 
et respondebimus pro vobis in ipsis, etiam ante litis ingressum, 
vel quandocumque volueritis suscipiemus in nos honus litigii, et 
tractabimus atque ducemus causam cum nostris propriis expensis 
a principio litis usque in finem, aut vos vel successores vestri si 
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volueritis possitis ipsam causam ducere per vos ipsos, vobis tamen 
et vestris successoribus in hoc prius electione servata, vobis et 
vestris successoribus ex pacto necessitatem denunciationis remit-
tentes expresse. Et si vos vel vestri successores in propria persona 
elegeritis tractare et ducere causam, promittimus et vobis quod 
nos et successores nostri restituemus vobis et vestris successoribus 
omnes expensas circa littem factas et quicquid ac quantum a vobis 
vel vestris successoribus inde evictum fuerit, cum omni dampno et 
interesse et gravamine quem inde vos vel successores vestros opor-
tuerit facere aut modo aliquo sustinuere, sive obtineatis in causa 
sive subcumbatis, et credatur inde vobis et successoribus vestris 
planis verbis vestris sine aliquo sacramento et testium probatione. 
Et pro hiis omnibus et singulis attendendis et complendis ac de 
firma atque legali evictione omnique interesse, obligamus vobis et 
vestris et vestro conventui presenti et futuro quislibet nostrum in 
solidum. Renunciantes benefficio divisionis nos et heredes nostros 
et omnia bona nostra et iura usque presentia et futura, et tibi 
scriptori infrascripto, recipienti et stipulanti pro predictis fratre 
Guillelmo, priore, et suo conventu, absentibus, et super hiis om-
nibus nos omnes, venditores predicti, renunciamus omni iure et 
auxilio quibus contra predicta venire possemus. 

Et nos, dicta domina Sancia et Elicssendis, scienter et con-
sulte et certiorate de iure nostro, renunciamus quantum ad pre-
dictam venditionem iure ypotece nostrarum et velleyani beneficio 
et epistole dividiarum et omni alii iuri per quod contra predicta 
venire possemus. 

Pro qua autem venditione recipimus a te fratre Guillelmo, pri-
ore, et tuo conventu et penes nos habuimus numerando nonaginta 
sex libras presentis monete Barchinone de terno, quam quidem 
summam peccunie ad maximam utilitatem nostram solvimus et 
reduximus in exovario Alamande, filie ex nobis dicti Petri de Palacio 
et Sancie, sororisque mei dicti Periconi, tempore quo Berengarius 
de Vilardello dictam Alamandam ducit in uxorem. 

Ne vero occasione vel actione duplicis engannii sive decep-
tionis ultra dimidiam iusti precii vel modis aliis nos seu altera 
persona, nomine nostro, possimus vel possit unquam contra hanc 
venditionem venire aut vos vel vestros de non numerata peccu-
nia convenire, renunciamus scienter et consulte dicte occasione 
et actioni et exceptioni peccunie non numerate et legi illi qua 
subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii ac omni alii iuri 
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divino et humano, scripto et non scripto sive consuetudinario, tam 
promulgato quam promulgando. 

Est autem predicta domus de Buadellis in parrochia Sancti 
Cipriani de Vallalta in loco vocato Buadellis. Et predicti mansi sunt 
in parrochia Sancti Martini de Arenis in loco vocato Torrente Bono. 

Et ego Elicssendis, filia dictorum Petri de Palacio et Sancie 
uxoris eius, assensu et voluntate Gauzerandi de Cartiliano, mariti 
mei, et ego Alamanda, filia predictorum Petri de Palacio et San-
cie uxoris eius, cum assensu et voluntate Berengarii de Vilardello 
mariti mei, nos ambo consentientes predictis omnibus, in predicta 
venditione nostrum prebemus assensum et eandem firmamus et 
approbamus. Nos siquidem Gauzerandus de Cartiliano et Beren-
garius de Vilardello in predictam venditionem nostrum prebemus 
assensum. 

Ad maiorem inquam firmitatem vobis predictis emptoribus 
habendi de omnibus supradictis, nos dicti Petrus de Palacio et 
Sancia, uxor eius, et Periconus de Palatio et Elicssendis, uxor eius, 
et Elicssendis, uxor dicti Gauzerandi de Cartiliano, et Alamanda, 
uxor dicti Berengarii de Vilardello, iuramus per Deum et sancta 
IIIIor Evangelia, propriis manibus corporaliter tacta, predicta 
omnia universa et singula observare et nunquam in contrarium 
venire in aliquo predictorum per nos nec personam interpositam, 
nec venire aliquem permittemus.

Quod est actum XV kalendas febroarii anno Domini Mº.CCº.
LXXXº. primo. 

Sig++num predictorum Periconi de Palacio et Eligssendis, 
uxoris eius, qui predicta concedimus et firmamus. Sig++num 
predictorum Gauzerandi de Cartiliano et Elicssendis, uxoris eius, 
qui predicta concedimus et firmamus. Sig++num predictorum 
Berengarii de Vilardello et Alamande, uxoris eius, qui predicta 
concedimus et firmamus. 

Testes huius rei sunt: Bertrandus de Messerata, Geraudus  
de Gualba canonicus Barchinone, Poncius de Gualba, Periconus de  
Gualba. 

Sig+num Petri de Locustaria, iudicis ordinarii in vicecomitatu 
Caprarie et publici notarii in eodem, qui hoc scripsit cum litteris 
.... anno et die quo supra. 
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101

1282, gener, 18  

El cavaller Pere de Palou, la seva esposa Sança, llur fill Peret i la seva 
esposa Elisenda, per ells i pels seus hereus i successors presents 
i futurs, cadascun d’ells solidàriament, amb bona fe i amb una 
solemne estipulació prometen i convenen amb fra Guillem, prior 
de Sant Pau del Maresme de l’orde de la Cartoixa, i amb el con- 
vent de la seva casa de Sant Pau, malgrat estar absents però com 
si hi fossin presents, i amb el notari infrascrit, que ells i els seus 
hereus i successors els faran sempre tenir, rebre i posseir en pau, 
en lliure i franc alou, la venda que els han fet de la domus de 
Boadella i dels masos del Torrent Bo, és a dir, el mas Maymó  
de Fortuny,26 el mas Miró i el mas D. D.,27 amb tots els seus drets 
que avui els han venut.

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 13, núm. 647 (260 × 280 mm).

Noverint universi quod nos Petrus de Palacio, miles, et domi-
na Sancia, uxor eius, et Periconus de Palacio, filius eorundem, et 
Elicssendis, uxor dicti Periconi, per nos et nostros presentes atque 
futuros heredes et successores, quislibet nostrum in solidum, bona 
fide et solempni stipulatione promittimus et convenimus tibi ffratri 
Guillelmo, priori Sancti Pauli de Maritima ordinis Kartuyie, et 
conventui eiusdem domus Sancti Pauli, licet absentibus tanquam 
presentibus, et tibi scriptori infrascripto, stipulanti et recipienti pro 
predictis priori et suo conventu tanquam [...] et omnibus successo-
ribus suis in perpetuum, quod nos et successores nostri faciemus 
semper vobis habere, tenere, percipere et possidere in sana pace 
pro alodio francho totam illam venditionem que vobis fecimus  
de domo de Buadelis et de illis mansis de Torrente Bono, scilicet de  
manso Maymoni de Fortuyn et de manso Mironis et de manso 
DD, quem Guilibertus tenet, quam quidem domum de Buadelis 
cum suis iuribus et mansis tibi dicto ffratri Guillelmo, priori, et 
tuo conventui perpetuo tradimus pro alodio francho semper, prout 
hec et alia plura in instrumento venditionis a nobis vobis hodie 
facto melius et plenius continetur, et erimus nos et nostri heredes 
et successores inde vobis et vestris successoribus deffenssores et 
legitimi guarentes contra cunctas personas. 

26. Probablement aquest mas de Fortuny i el mas de Fortuna, aparegut en el 
document anterior, són un sol i mateix mas. 

27. Hi manca el mas Finari que apareix en el document anterior.  
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Ad questionem vero si qua vobis et vestris successoribus aut 
vestro conventui, presenti et futuro, mota fuerit aliquo tempore 
in predictis in totum scilicet vel in parte, incontinenti ad moni-
tionem vestram vel vestri conventus vel vestrorum successorum 
receptam, promittimus vobis et vestris et vestro conventui, per 
nos et successores nostros et heredes, quod satisffaciemus pro 
vobis et successoribus vestris et respondebimus pro vobis et ipsis 
etiam ante litis ingressum, vel quandocumque volueritis suscipie-
mus in nos honus litigii, et tractabimus atque ducemus causam 
cum nostris propriis expensis a principio litis usque in finem, 
aut vos vel successores vestri si volueritis possitis ipsam causam 
ducere per vos ipsos, vobis tamen et vestris successoribus super 
hec prius electione servata, vobis et vestris successoribus ex pac-
to necessitatem denunciationis remittentes expresse. Et si vos vel 
vestri successores in propria persona elegeritis tractare et ducere 
causam, promittimus vobis quod nos et successores nostri resti-
tuemus vobis et vestris successoribus omnes expensas circa littem 
factas, et quicquid ac quantum a vobis vel vestris successoribus 
inde fuerit evictum, cum omni dampno et gravamine quem inde 
vos vel successores vestros oportuerit facere aut modo aliquo 
sustinuere, sive obtineatis in causa sive subcumbatis, et credatur 
inde vobis et successoribus vestris planis verbis vestris sine aliquo 
sacramento et testium probatione. Et pro hiis omnibus et singu-
lis attendendis et complendis ac de firma atque legali evictione 
omnique interesse, obligamus vobis et vestris et vestro conventui, 
presenti et futuro, quislibet nostrum in solidum, renunciantes 
benefficio divisionis, nos et heredes nostros ac etiam successores 
et omnia bona nostra et iura presentia et futura, et tibi etiam 
notario infrascripto, recipienti et stipulanti pro predictis priore et 
suo conventu absentibus, et super hiis omnibus predictis et sin-
guls renunciamus actioni in factum et restitutioni in integrum et 
aliis omnibus iuribus specialibus et generalibus omnique auxilio. 
Et ut prefatam emptionem, per nos vobis dicto priori et vestro 
conventui factam, ratam omni tempore nos et nostri habeamus nec 
contra in aliquo veniamus et ut predicta omnia que supra vobis 
promittimus compleamus et etiam attendamus, tactis sacrosantis 
IIIIor evangeliis, per Deum iuramus omnia predicta et singula 
fideliter attendere et complere nec contravenire per nos nec per 
aliquam interpositam personam, nec etiam sustinere quod aliquis 
contraveniat iure aliquo sive causa. 
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Quod est actum XV kalendas febroarii anno Domini Mº.CCº.
LXXXº.primo.